lona is found in certain ordinances of the City of Barcelona,

published in 1435, which contain extensive provisions for the

regulation of marine insurance.^ The particularity of these

regulations shows clearly that the practice of insurance had

already become extensive and of much importance in the com-

mercial life of the Catalonian city some time before the date

mentioned, but it is hardly probable that it antedated the

similar practice in the Italian cities, which, as we have seen,

certainly existed considerably more than a century earlier

than the date of the Barcelona ordinances. Another positive

reason for thinking that insurance was of later development

in Barcelona than in the Italian cities is found in the earliest

extant edition of the Consolat de Mar, known to have been

published at Barcelona in 1494. This celebrated collection

ceptioni dicte pecunie ex dicta causa non habite, non recepte, non nume-
rate et omni juri.

" Quae libras centum septem Janue, vel totidem ejusdem monete pro
ipsis, convenio et prometto tibi solemni stipulatione reddere et restituere
tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum nuncium.

" usque ad menses sex proxime venturos, ^alvo et reservato, et hoc
sane intellecto, quod si cocha tua de duabus eopertis et uno timono, vocata
S. Clara que nunc est in portu Janue parata, Deo dante, ire et navigare
presentialiter ad Majorichas iverit et navigaverit recto viagio de portu
Janue navigando usque ad Majorichas et ibi a/pplicuerit Sana et salva,
quod tunc et eo casu sit prwsens instrumentum cassum et nullius valoris
lit si facta non fuisset. Suscipiens in me omnem risicum et periculum
dicte quantitatis pecunie quousque dicta cocha aplicuerit Majoricis, navi-
gante recto viagio ut supra. Et etiam si dicta cocha fuerit Sana et salva
in aliqua parte, usque ad dictos sex menses, sit similiter prcesens instru-
mentum cassum et nullius valoris, ac si factum non fuisset.

In dictum modum et sub dictis conditionibus promitto tibi dictam
soVationem facere, alioquin penam dupli dicte quantitatis pecunie tibi

stipulanti dare et solvere promitto cum restitutione damnorum et expen-
sarum que propterea flerent vel sustinerentur litis vel extra, ratis manen-
tibus supra dictis et sub ypotheca et obligatione bonorum meorum, habi-
torum vel habendorvm.

"Actum in Janue in Banchis in angulo domus Carli et Boniface
Ususmaris fratrum, anno dom. Nat. MCOCXXXXVII indit. XV se-
cundum cursum Janue die XXITI Octobris circa vesperas. Testes Nico-
laus de Tacio draperius et Johannes de Becho, filius Bonanati cives
Janue." f Printed in Bensa, II Contratto di Assecuratione nel Medio
Evo, p. 192.1